

## SORGUMDUR

OSMAN BARADIR

### BİREY-TOPLUM İLİSKİSİ; BİLİNÇLİ İNSAN VE TOPLUM-BİLİMSSEL DÜŞÜNMENİN TEMEL ŞARTI

Bireyler, toplumun en küçük birimleridir. Toplamların var oluşu nedir. Toplamları yaratan, oluşturan nasıl insansa, insanların en doğal gereçlerinin sağlanmasına, tabiatla savaşlarında başarıya ulaştırmasına yardımcı toplumdur, toplumlardır. İnsanla, toplamları birbirinden ayrı düşünemeyiz. Birbirinden ayrı inceleyemeyiz. Bunlar bir bütünü birbirini tamamlayan ve geliştiren unsurlarıdır.

Bir insan, bilinçli olarak yaşamak istiyorsa, kendi çevresinde, ülkesinde, bütün avrende olup biten olayları, gelişmeleri ve de bunların nedenlerini, gelişme yasalarını, sonuçlarını bilmek, araştırmak, kavramak zorundadır. BUDUR BİLİNÇLİ İNSAN? DAHA DOĞRUSU BUDUR İNSAN. Çağımızın insanı bu olmalıdır, bu olacaktır.

Bilinçli bir insan düşüncelerinin ve davranışlarının bilime uygunluğunu sağlamış insan demektir. bilimle çalışmayan demektir. Tarihin ve toplumların aşmaz gelişme kanunlarını bilen ve bu kanunlar çerçevesinde yaşayan demektir. Bilinçsiz insan köle insandır. Bilinçsiz toplumlar köle toplumlardır. Düşündüğü gibi yaşamak için savaşmayan insan, köle insandır, usak insandır.

Bir insanın bilinçli olabilmesinin, düşüncelerinin bilimle uygulanabilirliğinin ilk ve asgari şartı, olayları ve meseleleri hangi açıdan düşünmesiyle ilgilidir. Bir kimse ki, evrendeki ve toplumdaki meseleleri kendi çıkarı açısından veya mensup olduğu belirli bir imtiyazlı gurubun çıkarı açısından düşünür, o insanın düşünceleri ve davranışları bilimle çelişir. Toplamların bilimsel gelişme kanunlarına ters düşer. Demek ki, bilimsel düşünmek için ilk yerine getireceğimiz şart, MESELELERİ KENDİ BİREYSEL İSTEK, ÖZLEM VE ÇIKARLARIMIZDAN ÖTEDE İNSANLIĞIN, TOPLUMLARIN, HAKKINIZIN İHTİYAÇI AÇISINDAN ELE ALMAYI BAŞARMAKTIR. Bu, bilimsel düşünmeye ve davranmaya başlamanın temel ve ilk şartıdır. Bu olmadan ne ilimden ne de fenden söz edilemez.

. Sayın başkan, sayın yargıçlar; la

Sorguma neden böyle bir başlangıç/~~varlığını~~(çizildi) girme ihtiyacı duyduğumu soracaksınız belki.. Bunun nedeni bay savcının; "Hayatta en hakiki ahlî sükûtt, ilimdir fendi" sözleriyle başlayıp, tam tersine ilerde tek tek ele almaya çalışacağım, soyut ve bilimsel bir düşünce mahsulü olmayan gerçeklere aykırı iddialarıdır. Bu iddiaları tek tek eleştirirken kullanacağım düşünce sistematikini başta açıklamakta yarar görmekteyim.

SAVCININ DÜŞÜNCE SİSTEMİ VE İDDİANAMENİN ELEŞTİRİ SİSTEMATİĞİ

Bilim ve

a) mantık açısından

BU KONU SÖZLÜ OLARAK AÇIKLANACAKTIR

b) Dürüstlük veya samimiyetsizlik açısından

BU BÖLÜMDE AYŞE YÜKSEL FIRINI OLAYI HARİÇ SÖZLÜ YAPILACAKTIR

AYŞE OLAYI: Bay savcı iddianamenin 12. sayfasının 1. paragrafında: Ereğli'deki Ayşe Yüksek fırınının patlaması olayını kasıtlı olarak devrimci örgütler tarafından yapılmış sabotaj görüntüsünü verme çabası içerisinde. Şimdi burada ben Ayşe Yüksek fırını patlaması olayını gerçek yönleriyle açıklayacağım:

Zonguldak havzasında toplam 100 bine yakın işçi çalışır. Faşist Erim-Koçak iktidarı sıkıyönetim süresince yapılan toplu sözleşmelerle işçilere sağlanan ekonomik hakları kısıtlamak için böyle bir oyun tezgâhlarının baş temsilcisidir. Sermayasının %28,9 u Amerikan Coopers şirketine ait olan Ereğli Demir Çelik Ayşe yüksek fırınının patlamasının asıl nedeni şudur;

Yüksek fırın 1800 derece sıcaklıktadır. Bu sıcaklığa dayansacak tuğlalarla örülmüştür. Bu tuğlaların beş senede bir değişmesi gerekir. Fabrika yöneticileri bu tuğlaları değiştirmiyerek yedi sene bırakmışlar bu nedenle mukavemeti azalan tuğlalar erimiş ve yüksek sıcaklıkta ergimmiş haldaki demir tuğlaların ince bir yerinden dışarı fişkırmıştır. Fırının bu patlama biçimi ilmi raporlarla tesbit edilmiş olduğu halde iktidar ve sıkıyönetim komutanlığı ve o günlerde Ereğli'ye gelerek inceleme ve mahallî savcıya baskı yapan Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreteri Emin Alpkaya, olayı devrimciler aleyhine bir baskı ve propoganda unsuru olarak kullanmışlardır. Ayşe Yüksek Fırını XIX olayının devrimcilere mâl edilmesinin ve sabotaj süsü verilmesinin asıl nedenleri şunlardır.

A-Bu bölgede ilan edilen sıkı yönetimi kamu oyunda meşru kılmak.

B-Toplu sözleşme süresinde yüksek fırını revizyona alarak işçilerin ekonomik taleplerini ve grev haklarını yok etmek.

C-Zonguldak havzasındaki işçi önderlerini ve devrimcileri toparlamak.

D-Amerikadan sac ithalini arttırmak. Aynı zamanda tuğla ithalini de.

Nitekim patlamadan bir süre sonra genel arama günü Ereğli'yi tanklarla sarıp, büyük bir gövde gösterisiyle 33 kişi göz altına alınıp, göleüktan gele özel askeri bir muhriple İstanbul'a getirilmiş engizisyon devrinden kalma zulüm ve işkenceye maruz bırakılmışlardır. Ve işv renlerin isteğine uyularak 9 işçi işten atılmıştır. Olay sonrası sac tuğla demir ve teneka karaborsası ve bun bir şekilde kendisini göstermiştir.

ŞUNU DA UNUTMAMAK GEREKİR; SOSYALİSTLER HİÇBİR ZAMAN FABRİKA YAKMAZ SAVCININ SAHTE KEMALİZMİ

Bay savcı büyük eserinde (!) ileri sürdüğü bazı iddiaları Atatürk'e onaylatmak, ve kendisini eleştirdiğimizde bizi Atatürk'le karşı karşıya getirmek gibi basit ve ilkel bir oyuna başvurmuştur. Ama yanılmaktadır. Biz, Kemalist değil sosyalistiz. Ve fakat, kemalizm sosyalizmin tarihi dostu olmuştur. Bu günde olacaktır. Emperyalizme karşı savaşta kemalistlerle ama gerçek Mustafa Kemal'cilerle dostuz, omuz omuzayız. Çünkü, MUSTAFA KEMALCİLİK BİR MİLLİ KURTULUŞ BİLİNCİ İHTİVA EDER, BAĞIMSIZLIK BAYRAĞINI BAĞRINDA TAŞIR. Mustafa-

fa Kemalciliğin, Emperyalizme düşmanlığını çıkarırsanız geride hiçbir şey kalmadığını göreceksiniz bay savcı.

Birinci Ulusal Kurtuluş Savaşının ve önderinin mirasına bugün Türkiye'de Emperyalizm sahip çıkarak, Mustafa Kemalciliğin sahtesini tezgahlayıp, sömürü mekanizmasının politik yönde kuvvetlendirmeye çalışmaktadır. Erim-Koçuş ikilisi bu sahte Mustafa Kemalcilik tezgahının baş oyuncularındır. Sahte Mustafa Kemalciliğin buradaki temsilciliğini ise Erim-Koçuş iktidarının görevlisi bay savcı yapıyor.

Birinci Ulusal Kurtuluş Savaşının gerçek mirasçılardan biziz. Mustafa Kemalciliği Emperyalizmin, faşizmin eline esla teslim etmiyeceğiz. Türkiye'nin hiçbir döneminde bu kadar asılsız iddialara Kemalizm yamanmamış, Mustafa Kemalcilik bu kadar dejenere edilmemiştir.

"Atatürk sağ olsa idi, olanlar için ne düşünürdü." diyen bay savcıya hiç merak etmesin ben şimdi burada sahte Atatürkçü olduğunu Mustafa Kemal ile beraber spat edeceğim. Ve işte o zaman anlayacaktır bay savcı bir büyük özgürlük liderinin ölmüşlüğüne sığınamamayı. Ondan da ötede, hayatta olmasına rağmen Mustafa Kemal'in kendisi hakkında nasıl hüküm verebileceğini:

\* Mustafa Kemal 17 şubat 1923'de toplanan iktisat kongresinin açış konuşmasında şöyle demiştir. "SİYASİ ZAFERLER VE ASKERİ ZAFERLER NE KADAR BÜYÜK OLURSA OLSUNLAR İKTİSADİ ZAFERLERLE TAÇLANDIRILMAZLARSA, HUSULE GELEN ZAFERLER SÜREKLİ OLAMAZ, AZ ZAMANDA SÖNERLER. GEÇMİŞTE VE ÖZELİKLE TANZİMAT DEVRİNDEN SONRA YABANCI SERMAYE MEMLEKETTE SOĞUK BİR MEVKİYE MALİK OLDU. VE İLİMİ MAFASIYLA DEMİLEBİLİR Kİ, DEVLET VE HÜKÜMET YABANCI SERMAYENİN JANDARMALIĞINDAN BAŞKA BİR ŞEY YAPMAMIŞTIR." (Bak ~~kıvrak~~(çizildi) İzmir İktisat Kongresi Prof:Güdüz Ölçün)

\* Mustafa Kemal 9 haziran 1921'de fransız hükümetinin temsilcisi Franklan Buyon'a şöyle diyordu: "TAM BAĞIMSIZLIK ELBETTE, SİYASET, MALİYE, İKTİSAT, ADALET ASKERLİK, KÜLTÜR GİBİ HER ALANDA TAM BAĞIMSIZLIK VE TAM ÖZGÜRLÜK DEMEKTEDİR. BU SÖZLEMLERİN HER HANGİ BİRİNDE BAĞIMSIZLIKTAN YOKSUNLUK ULUSUN VE ÜLKENİN HER ŞEYİ ANLAMISYLA BÜTÜN BAĞIMSIZLIĞINDAN YOKSUN OLMASI DEMEKTEDİR." (Bak Hasan İzzettin Dinamo Milli Kurtuluş savaşının gerçek hikayesi)

\* Erzurum kongresi devam ederken, ve kongreden sonra, Amerikan mandası meselesi, bir hayli alevlenmiş, ve uzun boylu yazışmalara vesile olmuştur, İstanbul'daki Milliyetçi Türk Aydınlarının büyük çoğunluğu, kurtuluşu, Amerikan mandasıyla görüyordu. Temmuz başlangıcından beri Erzurum'da bulunan Mustafa Kemal Paşa'nın Anadolu'daki Milli Hareketin sözcülüğünü yapmaya başlaması ve özellikle Erzurum kongresinin yankıları, İstanbul'daki Milliyetçi Grubu Mustafa Kemal Paşa ile temas kurmaya zorlamıştı. Bunlar, Mustafa Kemal Paşa'ya fikirlerini telkin etmek istiyorlardı. Yakında toplanacak olan Sivas Kongresi Amerikan Mandasını işerse, Anadolu'nunda İstanbul'daki Manda taraftarı aydınlarla aynı fikirde olduğunu Amerikalılar inandırılmış olacaktı. Amerikan mandası görüşü etrafında toplananların inançları şu esaslara dayanıyordu:-Emperyalist Avrupa Devletleri karşısında halklarımızı savunarak imkânlar sahip değiliz.-Hıristiyan aydınlarının haklarının korunması bahanesiyle kuvvetli devletler tarafından yapılacak sürekli askı ve müdahalelere küçük ve zayıf bir Türkiye karşı koyamayacaktır.

-Modern bir millet ve devlet haline gelebilmek için lüzumlu para, ihtisas ve kudrete sahip değiliz. Böyle bir Türkiye'yi ancak Yeni Dünyanın Kabiliyeti vücudlandırabilir. Filipin buna canlı bir örnektir. -Dış rekabetleri memleketimizden uzaklaştırabilecek bir hamiyet ihtiyacımız var. Bunu ancak, Avrupa dışında ve Avrupa'da kuvvetli bir devlet yapabilir. Amerika müstemlekeci bir devlet değildir. Diğer belaları uzaklandırdıktan sonra, yalnız Amerika ile karşı karşıya kalırız, ve onunla uğraşmak daha kolay olur.v.s.

Osmanlı Devletinin siyasi meselelerini yerinde incelemek için Türkiye'de bir Amerikan Komisyonu (çizildi) Kurulu vardı. Kurul, Filistin ve Suriye'yi dolaşmış, orada halkın eğilimini öğrenmişti. İstanbul'da da Türk Aydınlarıyla, Devlet Adamlarıyla ve siyasi partilerle temas edip, Türk Kamu oyunu anlamaya çalışıyordu. Amerikan Kurulu yakında Türkiye'den ayrılacaktı. Mandatlar, Sivas Kongresi yapıncaya kadar "Kurulu" İstanbul'da tutmaya çalışıyorlardı. İstanbul'daki Milliyetçi aydınların arasında Albay Kara Vasıf faal bir rol oynuyor ve kısmen Anadolu Milliyetçilerinin İstanbul temsilciliği görevini yapıyordu. İstanbul ile Mustafa Kemal Paşa arasındaki irtibat, bu sebeple Kara Vasıf'ın üzerindeydi. Daha temmuz başlarında Kara Vasıf Amerikan mandası hakkındaki eğilimi Mustafa Kemal Paşa'ya bildirmişti. Mustafa Kemal Paşa, 19 Temmuz'da yazdığı cevapta, manda fikrinin istiklal ve hakimiyet esaslarıyla nasıl bağdaşabileceğine dikkati çekmiş, ve Amerikalıların sadece ekonomik ve teknik yardımının sağlanması üzerinde durulmasını tavsiye etmiştir. Bundan başka, böyle bir ciddi meselede, Millet namına konuşmaya kimsenin, hatta bugünkü hükümetin bile yetkili olmadığını belirterek, şöyle demiştir: "MİLLET KANAATIN VE ARZUNUN BELİRMESİNİ BEKLEMEDEN HIÇ BİR MESELEDE YETKİLİ GÖRÜNMEMİZ CAİZ DEĞİLDİR."

Erzurum Kongresi Manda fikrini kabul etmemişti. Ancak ekonomik ve teknik yardım taraftardı. Kongrenin ilk günlerinde, İstanbul'dan Anayasa'ya gelen eski valilerden Bekir Sami Bey'de, Mustafa Kemal Paşa'ya yazdığı bir telgrafta, Amerikan müesseli ile görüştüğünü, mandanın faydalarını ve şartlarını bildirmişti. 26 Temmuzdan 3 Ağustosa kadar M.Kemal Paşa ile Bekir Sami Bey arasında manda meselesi telgrafla tartışılmıştı. M.Kemal Paşa'nın sorduğu soruları Bekir Sami Bey uzun uzadıya cevaplandırıyor ve Mustafa Kemal Paşayı Amerikan Mandasının gerekliliğine ve faydasına inandırmaya çalışıyordu. Nihayet Mustafa Kemal Paşa şu soruyu sormak mecburiyetinde kalmıştı ; "LEHİMİZDE BU KABAR ŞERHİT DERMEYANINA MÜŞAHİT BULUNACAK OLAN AMERİKAN HÜKÜMETİ, BU ŞEKİLDEKİ MANDATERLİĞİ KABUL ETLESİNE, KANI BUNA KATLANMASINA MUKABİL AMERİKA NAMINA NE GİBİ FAYDALAR VE MENFAATLER TEBEİN ETMİŞ OLACAKTIR ?" Bekir Sami Bey, işte bu soruyu cevaplandıracağı durumda değildi. Amerikalılar ile ceryan eden müzakereelerin, hususi mahiyette olduğunu bu sebeple manda şartları hakkındaki fikirlerinin henüz belli olmadığını bildirmişti. (Andolu İhtilali Sebahattin Selek Sayfa 274)

\* Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümeti, Avrupa'nın harp sonrası durumu ve yeni siyasi gelişmeleri dikkatle izlemeyi bilmiş, ve dış politikasını sağlam temellere oturtmuştur. Bu politikanın kanaatimizce ve en önemli özelliği "Açık ve samimi olmasındaydı. Hariciye vekili Muhtar Bey, 3 Ocak 1921 günü mecliste, hükümetin

metin dış politikasını açıklarken güdülen bu yolu şu iki cümle ile özetlemiştir: " BİZİM İSTEDİĞİMİZ MİLLİ SINIRLARIMIZ İÇİNDE İKTİSADİ VE SİYASİ İSTİKLALİMİZDİR. BUNU, BUGÜN RESMİ VE ALENİ BİR DİL İLE BİZE SÖYLEYECEK VE KABUL EDECEK HER DEVLETE ŞİMDİDEN ELİMİZİ UZATMAYA HAZIRIZ." (T.B.M.M. Zabıt ceridesi Cilt 7 sayfa 157)

~~İki~~ \* Hükümet, 18.Eylül,1920 günü meclise bir anayasa tasarısı ve bu tasarı için bir gerekçe özelliğinde olmak üzere bir halkçılık programı getirmiştir. Özel bir komisyona havale olunan program ve tasarı iki ay sonra mecliste görüşülmeye başlanmıştır. Özel komisyon,programı fikirlere dokunmadan bildiri şekline sokmuştur. Yayınlanmasına karar verilen bu bildiriye meclis hiç tartışmadan aynan kabul etmiştir. Bildiride, B.M.Meclibâsinin ve hükümetinin o günkü sosyal ve politik görüşüyle kurulmakta olan yeni devlet hakkında temel fikirleri belirtilmiştir. Bu görüş ve fikirler özetle şöyledir: "TÜRKİYE HALKI EMPERYALİZM VE KAPİTALİZMİN TAHAKKÜMÜ VE ZULMÜ ALTINDADIR. BÜYÜK MİLLET MECLİSİNİN TEK VE KÜTSALE EMELİ, TÜRK HALKINI EMPERYALİST VE KAPİTALİST TAHAKKÜMÜNDEN KURTARARAK KENDİ İRADE VE HAKİMİYETİNİN SAHİBİ KOLMAKTIR. TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİNİN BU MAKSATLA KURULMUŞ BİR ORDUSU VARDIR. ORDUYA EMİR VE KUMANDA YETKİSİ MECLİSİN MANEVİ KİŞİLİĞİNE AİTTİR. HALKIN ÖTEDEN BİR İÇİNDE BULUNDUĞU SEFALETİN NEDENLERİ KALDIRILARAK, YERİNE REFAH VE SAADET GETİRMEK MECLİSİN BAŞLICA HEDEFİDİR. TORRAK, EĞİTİM, ADALET, MALİYE, EKONOMİ, VE İFKAF İŞLERİYLE DİĞER BÜTÜN KURUMLAR HALKIN İHTİYAÇLARINA GÖRE YENİLENECEKTİR. BUNUN İÇİN GEREKLİ POLİTİK VE SOSYAL PRENSİPLER, MİLLETİN RUHUNDAN ALINACAKTIR." Özel komisyon adına konuşan Burdur Mebusu İsmail Suphi Soysallı komisyonun görüşünü uzun bir konuşmayla açıklamıştır. Bu konuşmanın ilginç kıssımları şöyledir: " TÜRKİYE KÖYLÜSÜ MEŞRUTİYETTEN ÖNCE NE İŞE YİNE O HALDE KALMIŞTIR. YİNE TÜRKİYE KÖYLÜSÜNÜN BAŞINDA JANDARMA, YİNE TÜRKİYE KÖYLÜSÜNÜN BAŞINDA BİTMEZ TÜKENMEZ HARPLER, VERGİLER BAŞLAMIS VE DEVAM ETMİŞTİR. TÜRKİYE KÖYLÜSÜ YİNE BALKANDA, YİNE KARADAĞDA, YİNE DOĞU CEPHESİNDE, YİNE YEMENDE ÖLMÜŞ, ÖLMÜŞ, ÖLMÜŞTÜR??. JANDARMANIN KIRBACI ALTINDA ÖKÜZÜNÜ SATARAK, TEKNESİNİ SATARAK ÖLMÜŞ, EZİLMİŞ, HARAP OLMUŞTUR.....GÖZÜMÜZÜN ÖNÜNDE AKAN KANLARIN YIKILMIŞ YUVALARIN, KÖYLÜLERİN İNİLTİLERİNİN ETKİSİYLE KENDİLİĞİMİZDEN İSLAH VE İNKILAP ZARURETİNİ ENLADIK? VE YENİ BİR İDARE KURMAK İÇİN BİR TAKİM HAZIRLIKLAR YAPMAYA BAŞLADIK.????..... YÜKSEK MECLİSİNİZ HERŞEYDE İNKILAP YAPMAYA HERŞEY VE HERŞEY YAPMAYA KARAR VERMİŞTİR. İŞTE HÜKÜMETİN HALKÇILIK PROGRAMI ADI ALTINDA YÜKSEK MECLİSİNE GETİRDİĞİ PROGRAM BU FİKİRLERİN MAHSULÜDÜR: .....EMİN OLUNUZ Kİ, MEMLEKETİN BU HARPTEN ÇIKMASI, İHTİLAL, MÜCANADE, MÜDAFAA HALİNDE BULUNMASA DAHİ, BİZE MEMLEKETTEKİ ŞU İDAREYİ UNUTTURMIYACAK ŞEYLERDİR. ESAS DÜŞÜNCEMİZ, BU KÖTÜ İDAREYİ KALDIRMAKTIR." İsmail Suphi Soysallı halkçılık fikrinin ve bu fikre dayanan devrimci eğilimin nereden hangi etkiyle çıktığını da belirtmek istemiş, ve şöyle demiştir. " BEN DİYEMEM Kİ, BİZ HİÇ BİR TARAFTAN İLHAM ALMADIK. BELKİ DOĞUDA, RUSYADA PATLAYAN İNKILABIN BİZİM ÜZERİMİZDE TESİRİ OLMUŞTUR." Bir millet vekilinin, emperyalizmin ve kapitalizmin zulmünden kurtulma konusu ile ilgili sorusuna, İsmail Suphi Soysallı şu cevabı vermiştir. "BİZ GENEL OLARAK EMPERYALİZMİN ALEYHİNDEYİZ. EMPERYALİZM

NEREDEN GELİRSE GELSİN (alkışlar) KENDİMİZ EMPERYALİST DEĞİLİZ, VE EMPERYA-  
LİSTLERİN ALETİ DE OLAMAYIZ. KAPİTALİZMİN MESELESİNE GELİNCE; KAPİTALİZMİN  
ZULMÜ NEREDE CARİ OLURSA OLSUN HEYHİNDEYİZ. ( doğru sesleri) (T.B.M.M. zabı  
Ceridesi cilt 5 sayfa 369-370 )

Yukarıda sözü geçen görüşlerdir ki, Mustafa Kemal Nareketine Dev-  
rimci bir nitelik kazandırmıştır. İsmail Suphi Soysallı ve arkadaşları gibi  
sosyalist milletvekilleri ve diğer devrimciler Mustafa Kemalle birlikte ha-  
reketlerine ileri ve dinamik bir anlam kazandırmışlardır. Yoksa savcı bay  
gibi düşünen geri kafalar Mustafa Kemal döneminde de bu vatansever devrimci-  
lere kara sürme yarışında idiler.

\* Hasan Tahsin birinci Milli Kurtuluş savaşımızda Emperyalizme ilk  
kurşunu İzmir Kordonboyunda sıkan bir yurtseverdir. Hasan Tahsin'le ilgili  
Milli Kurtuluş Savaşının Geçmiş Hikayesi'nden bir bölümü buraya aynen aktar-  
makta bazı gerçeklerin daha iyi kavranması açısından yarar görüyorum. "RUM  
HAKKININ SEVİNÇ NARALARI, CADDELERİ DOLDUREN KORKU İÇİNDEKİ TÜRK HALK YOĞUN-  
LARININ KULAKLARINDAKİ TOP GİBİ PATLIYORDU? İZMİR LİMANLARINA DEMİRLİYEN YU-  
NAN İŞGAL KUVVETLERİ ÖNCÜSÜ) EFSON TABURU ÖNCÜSÜ ÜSTÜ OTEL VE ALTI KAHVE OLAN  
'ASKERİ OTEL DENİLEN' YAPININ ÖNÜNDEN GEÇİYORLARDI. BU ARA YANA KALDIRIMINA  
SIRALANMIŞ HALKIN ARASINDAN HIZLA İLERLİYEN OSMAN NEVRES (Hasan Tahsin) RUHUN-  
DAKİ DEHŞETTEN TİTREYEN ELİNE EGEMEN OLABİLMEK İÇİN DİZ ÇÖKTÜ, VE KÖŞE BAŞIN-  
DA ALAY KUMANDANI İSTAVRİYAMOİLS'İN ARKASINDAN YÜRÜYEN DAĞ GİBİ BAYRAKTARIN  
GÖĞSÜNE NİŞAN ALDI. VE TETİĞİ ÇEKTI. BU ÖYLE ÇABUK OLMUŞTU Kİ, ALAY KUMANDA-  
NIDA, BAYRAKTARDA, HALKTAN PEK ÇOĞUNA BUNU GÖRMÜŞ, ANIN KISALIĞINDAN HİÇ KİMSE  
KARŞI KOYAMAMIŞTI. GÜRBÜZ BİR TABANCA SESİ, BÜTÜN BU ZAFER VE BAYRAM HAVASINI  
KERŞEK (çizildi) PANİĞE UGRATMIŞTI. KURŞUN YİYEN BAYRAKTAR ELİNDEKİ KOCAMAN  
YUNAN BAYRAĞI İLE BOYLU BOYUNCA KALDIRIMA BERİLDİ. YUNANLILARIN BU İLK TA-  
LİHSİZ ASKERİ, ELLERİ VE AYAKLARIYLA BİR SÜRE YERLERİ EŞELEDİKTEN SONRA GÖL-  
Lİ EN KANI İÇİNDE KİMİLTİSİZ KALDI. ALAY KUMANDANI, BU KURŞUNU NASIL OLUPTA  
KENDİSİNİN YEMEDİĞİNE ŞAŞARAK ATINA BİR ÇARK YAPTIRDI, GERİSİN GERİ DOLU DİZGİ  
KAÇMAĞA BAŞLADI. BAYRAK MANGASI NASILSA ŞAŞIRMADI. HEMEN YERE YATTI VE BİR KAÇ  
SANİYEDE BOŞALAN CADDEYE TÜFEKLERİNDEKİ BÜTÜN MERMİLERİ BOŞALTTI. EFSON TABUR-  
LARI BİRBİBLERİNİ ÇİĞNEYEREK İLK KARAYA ÇIKTIKYARI YERE DOĞRU KAÇIŞIYORLARDI.  
ONLARI ALKIŞLIYARAK DENİZ KİYİSİNDE YÜRÜYEN RUM HALKI BU DÜZENSİZ KAÇIŞ SIRASIN-  
DA BÜYÜK BİR PANİĞE TUTULDU, VE BİR ÇOĞU DENİZE DÜŞTİ. OSMAN NEVRES BU PANİKTE  
YANARLANARAK HEMEN YAN SOKAĞA SAPMIŞ İKİ ÜÇ YÜZ METRE GERİLEMİŞTİ. İSTEDİĞİ  
TEK PROTESTO KURŞUNUNU ATMİŞTİ. ŞİMDİ ÖBÜR KURŞUNLARLA KENDİNİ SAVUNARAK ELİNİN  
DEN GELİRSE BAĞLARA BAHÇELERE DALARAK, ~~KEKKE~~ DAĞLARA MEMLEKETİN İÇLERİNE SİĞİNA  
CAKTI. NE VAR Kİ BAYRANDAR MANGASI PEŞİNİ BIRAKMADI, SIÇRAYARAK YATARAK ARKA-  
SINA DÜŞMÜŞTÜ. KURŞUNLAR BOŞ SOKAKLARDAN VİZİLDİYARAK GEÇİYORDU. O TABANCASI-  
NIN KURŞUNLARINI BOŞALTTIKTAN SONRA, YAKLAŞAN EFSONLARA CEBİNDEKİ BOMBAYI DA  
SAVURDU. UZUN KOLUYLA SAVURDUĞU BOMBA, ARKADAN GELENLERİN HEMEN YANI BAŞLARIN-  
DA PATLAYARAK, ONLARI BİR SÜRE DÜRDÜRDÜ. BU ARA BİR EVİN PENCERESİNDEN KENDİ-  
SİNİ GÖZ YAŞLARIYLA SEYREDEN YAŞLI BİR KADIN GÖRDÜ. -NINE GÖRDÜN YA DEDİ. YARIN

AHIRETTE ŞAHİDİM SEN OL. KURŞUNUM TÜKENDİ ONUN İÇİN GERİ GİDİYORUM. BUNU SÖY-  
LİYEREK ARTIK BÜYÜK KAÇIŞINA BAŞLAMAĞA KARAR VERDİĞİ ANDA SOKAĞIN BAŞINDAN  
BİR ANDA VİZİLDİLİK BİRÇOK KURŞUN GELDİ, BUNLARDAN BİRİ KAFATASINDA BİR  
DELİK AÇTI ARKA ÜSTÜ DÜŞTÜ, BİRKAÇ KEZ ÇIRPINDI, YARI YÜZÜ KOYUN DÖNDÜ, TABAN-  
CASI HALA SAĞ ELİNDE OLARAK KİMİLDAMAKSIZIN OLDUĞU YERDE KAYDI. YAKLAŞAN EF-  
SONLAR BELKİ OYUN YAPIYOR DİYE ONUN ÖLÜSÜNE BİRÇOK MERMİ DANA ATILAR. HER  
YANINDAN KAN SIZIYORDU. SÜNGÜ TAKMIŞ OLARAK ÖLÜNÜN ÇEVRESİNİ SARAN BİR MANGA  
EFSON BÜNGÜLERİNİN SİVRİ VE PARLAK UÇLARININ BİRÇOK KEZ BU GENÇ ÖLÜNÜN GÖVDE-  
SİNE SAPLADILAR. BİRKAÇI HIZINI ALAMIYARAK ONUN KAFASINI ÇİĞNEDİ. TEKMELEDİ.  
BİR İKİSİ DE ONUN ÜZERİNDE TEPİNDİ." 4

~~Şimdi biraz gerilere giderek Hasan Tahsin'in kimliğini tanıyalım,~~ (çizildi)

Halkının kurtuluşu için, özgür yaşaması için, genç yaşlarında ölüm-  
le kuçaklaşmaktan çekinmeyen İbrahim Öztaş, Hüseyin Cevahir, Sinan Cemgil,  
Kadir Manga ve Alpaslan Özdoğan'ında nasıl barbarca ve vahşice öldürüldükle-  
ri, bu vahşetin o günkü temsilcileri Yunan Efsonlarının davranışlarının ara-  
sındaki benzerliği <sup>görmezlikten gelmes:</sup> ~~görmek~~ (çizildi) bay savcının hangi zihniyetin temsil-  
cisi olduğunun en açık delilidir.

Şimdi biraz gerilere giderek Hasan Tahsin'in kimliğini tanıyalım,  
O GAZETESİNDE İNSAN HAKLARININ KORUNMASINI NE ŞAŞKINLIK İÇERİSİNDE YÜZEN  
KENDİ YORTAŞLARINA, KENDİ ULUSDAŞLARINA NE DE O DEMİR ÇİZMELİ ÖZGÜRLÜK VE  
HAK ÇİĞNEYİCİLERİNE <sup>suçurabilmiştir.</sup> YALNIZ, BİR NİHİLİST GİBİ BİR BOMBA DEMETİ GİBİ ÖZGÜR-  
LÜK ÇİĞNEYİCİLERİNİN, ÜZERİNE ATILINCA KOPACAK BÜTÜN GÜRÜLTÜYÜ SAĞIR KULAKLAR  
BİLE İŞİTEBİLECEKTİR. OYSA O BİR SOSYALİSTTİ. NE YAZIK Kİ TEK BAŞINA KALMIŞ  
BİR SOSYALİSTTİ. BU YÜZDEN DE TİPKİ BİR NİHİLİST GİBİ DAVRANACAKTI. DÜNYA SA-  
VAŞINDAN ÖNCE BALKANLARDA İNGİLTERE UĞRUNA PROPAGANDA GEZİLERİ YAPAN GAZETE-  
Cİ BAXTON KARDEŞLERİ ROMANYA'NIN MERKEZİNDE BOMBAYLA SELAMLADIĞINDA ÇIKAN BU-  
MANI HERKES GÖRMÜŞ VE KOPAN GÜRÜLTÜYÜ BÜTÜN DÜNYA İŞİTMİŞTİR." (Kutsal İsyan  
sayfa 357)

### BUGÜN ÜLKEMİZDE HALK DÜŞMANLARI İKTİDARDADIR

Ülkemiz bugün emperyalizmin ekonomik, politik, askeri ve kültürel  
hegemonyası altındadır. ~~İktidardadır.~~

\* A.B.D. ile ikili anlaşmaları imzalayanların uzantılara ve ub and-  
laşmaları bugünde sürdürmekten utanç duymayanlar iktidardadır. A.B.D. Ortado-  
ğu'daki çıkarlarını Türkiye'de bulunan üsleri ve askeri gücüyle korumaktadır.

\* Ekonomik hayatının temeli montaj ve ambalaj (sanayii değil) dan ib-  
ret olan, ağır sanayisi olmayan ülkemizin Örtak Pazar'a giderek endüstriyel  
gelişimini tamamlamış emperyalist ülkelerin pazarı olmasına yüzü kızarmadan  
imza atanlar da bugün iktidardadır.

\* Yer altı ve yerüstü servetlerimizi, petrolerimizi, her türlü maden-  
lerimizi yabancılara peşkeş çekenler, ve bu talanı sürdürenler, bugün iktidar-  
dadır.

\* Halkın, en doğal ihtiyaç maddelerinden mahrum kalmasına ve açlık tel-  
likeziyle başbaşa kalmasına yol açan İŞSİZLİK ve PAHALILIĞI yaratanlar ve  
bunun önüne geçemiyenler ve asla geçemiyecek olanlar bugün iktidardadır.

\* Milyonlarca yoksul köylü topraksızlıktan inlerken, sahip olduğu büyük topraklar üzerinde çalıştırdığı köylülerin alın teri üzerine saltanat köşkləri kuran işkence ve zulüm sembolü, bir avuç toprak ağası da bugün iktidardadır. Şimdi Devlet Planlama teşkilati İstatistiklerinden bazı rakamlar vereceğim.

TOPRAK BÜYÜKLÜĞÜ VE İŞLETME SAYISI

1-5 Dönüm toprağı olan	400.000 işletme
6-10 " " "	375.000 "
11-20 " " "	495.000 "
Ara toplam-1-20 " " "	1.270.000 "
20 -50 " " "	863.000 "
50-100 " " "	561.000 "
100-500 " " "	390.000 "
500-1000 " " "	11,000 "
1000-2500 " " "	2.800 "
2500-5000 " " "	981 "
5000den y. " " "	491 " (ortalama 10.000 dönüm)
Devlet Çiftlikleri	97 "

\* 1960 yılında yılda 162 bin ton et üretiliyordu. Nüfus 28 milyonu. Adam başına yaklaşık olarak 6 kilo et düşüyordu. 10 yıl sonra et üretimi 200 bin tonun üzerine çıkamamıştır. Ve adam başına 5.5 kilo et düşmeye başladı. 1960 yılında nüfus başına yılda 47 yumurta düşüyordu. Bugün elli yumurtaya varılabilmektedir. 1960 yılında adam başına süt üretimi yılda 150 kiloydu. Bugün 130 kilodur. 1960 yılında adam başına bir tavuk düşüyordu. Bugünde düşmüyor. 1960'da 427.000 ton zeytin ve 80.000 ton zeytinyağı üretilirdi. Bugün 500.000 ton zeytin ve 85.000 ton zeytinyağı üretiliyor. Kabuklu meyvaların hepsinde Antep fıstığı badem, ceviz, fındık, kestanede verim önemli derecede düşmüştür. Tarım alanları değişmemiş, sanayi bitkiler tarımı gelişmemiştir. Ama 40.000 traktörün sayısı 100.000'e çıkarılmıştır. Ve son yıl da yeniden piyasaya çıkarılan 60.000 traktörden tatlı karlar sağlamıştır. Pullük ve karasaban sayıları ise hemen hemen aynı kalmıştır. Pahalı harman makinalarının sayısı 2.500 den 8.000'e fırlamıştır. Toprak yoksullaşan köylünün elinden kayıp, varlıklı çiftçilerin ağaların ve şehir vurguncularının ellerine geçmeye başlamıştır. Bugün, 20 dönümden az toprağı olan köylü ailelerinin sayısı 1.270.000 dir. Yani tarım işletmelerinin % 40'ının işlediğı toprak, 1.2 milyon hektardır. Ve tarım topraklarının ancak % 7'sidir. Oysa, 500 dönümden fazla topraklar üzerinde tarım yapan 15.000 aile var ki, 2.2 milyon hektar toprak bulunduruyorlar. 3 milyon işletmenin %0'de 5 kılını teşkil eden, büyük çiftçiler, tarım topraklarının % 13'ünü ellerinde tutuyorlar.

\*Keza, zamanın başbakanının değimiyle "Teşkilatlanmamış kredi piyasası" hakiki anlamıyla Tefeci-Bezigan sermaye ve bu sermaye sahipleri, Yani köylünün binlerce emeğinin kanunsuz gaspçıları da bugün gene iktidardadır.



\* Emperyalizt ve feodal kültürün, çağ dışı ideolojilerin temsilcileri, tekke ve zaviyelerin, kuran kursu adı altında nurculuk okullarının mantar biter gibi yerden bitmesine göz yuman ve teşvik eden, sonra aşırı sağa da karşymış gibi göstermelik tedbirler alıp, emperyalizmin "aşırı uçlar" demagojisine sarılanlar da bugün gene iktidardadır. "ay savcı bil, melidir ki biz uç muç değil koskoca bir halkız. Bizim koskoca bir halk olduğumuz hareketimiz ispatlamaktadır. Bilim ispatlamaktadır. Tarih ispatlamaktadır. Biz, halkın içinden çıkan, halkının kurtuluşu için ölümlü kucaklaşmaktan çekinmeyen, halkının özlemlerinin silahlı öncüleriyiz. Ve bız bu anlamıyla ~~ay~~ bay savcı, uç muç değil koskoca bir halkız, Olsa olsa halkın yoksulluğu üzerine çıkar köşkları kuran halk düşmanlarının buradaki temsilcisi bay savcı uç olabilir.

\* Silah araması adı altında Doğu Anadolu'da yoksul halkımıza reva görülen insanlık dışı, çağ dışı, akılalmaz komando zulümlerini tertipliyenler, hazırlayanlar ve bu zulmü hazırlayanlardan hesap sorma gereğini duymayanlar bugün gene iktidardadır.

\* Doğu Adadolu'da evinde silah bulundurduğu gerekçesiyle köy meydanında köylünün tenasül uzvuna ip bağlayarak karısının çocuklarının ve bütün köylülerin gözleri önünde dolaştırılması vahşetini, babbarlığını gösterenler, ve tertiplenler ve de bu zulüm ve terörü yoksul köylüye uygulayanları yapgılamıyarak aynı namussuzluk batağına düşenler de bugün gene iktidardadır.

\* 1971 Türkiye'sinde Mustafa Kemal'in yeni nesli yetiştirme görevini yüklediği fedakar ve yurtsever öğretmenin Kula'da gene halkın gözleri önünde boynuna yular takılarak dolaştırılması namussuzluğunun organizatörleri bugün gene iktidardadır. Şimdi bu defa ben bay savcıya soracağım. Acaba Mustafa Kemal sağ olsaydı, bu vahşet kerçesinde göstereceği davranış ne olacaktır?

\* Ücretlerine 150 kuruşluk zam kabul edilmediği için, işçilerin alın terlerini boşalttıkları fabrikayı işgal etmeleri üzerine buldozerle fabrikaları yıkip, işçilere ateş kusturanlar, kadın işçileri rezilce saçlarından yerlerde sürükleyip, işçi Hüseyin Çapman'ı göğsünden vurarak şehit edenler, ve bu barbarlıktan sonra da yüzleri kızarmadan Türkiye radyolarından "Olay sırasında bir işçi kamyondan düşerek öldü." anonsunu yapma namussuzluğunun zirvesine çıkanlar da bugün gene iktidardadır.

\* Bu namussuzlar çebekesinin yaptıkları sadece bunlar değildir. Ve bu örneklere binlercesi ilave edilebilir...

Halk düşmanları bugün iktidardadır. Halk düşmanı olmalarının nedeni, halkın yoksulluğunun kaynağı olmalarındandır. Bu ülkenin nimetleri, değil 36 milyonun 136 milyonun mutlu bir hayat sürdürmesinin sağlayacak değerdedir. Ama buna rağmen, halkın yoksulluktan bitap düşmesinin nedeni, ülkemizin nimetlerinden 500 bini en fazla 1 milyonu geçmiyecek bir azınlığın faydalanması ülkenin nimetlerini bu azınlığın talan etmesi ve devlet gücüyle bu talanı gerçekleştirerek, saltanat sürmesidir. İşçiler, en demokratik anayasa haklarına sığınarak grev yaptığında grevleri kanla bastıranlar, grevci işçilere her türlü

baskıyı uygulayanlar, kanuni toprak mitingine katılanları, ~~hakiraxax~~(çizildi) jandarma dipçığıyle başbaşa bırakanlar, halkın mutul yaşaması için, çağrı yapan gençleri kursunlatanlar, yerine göre polisi, yerine göre de faşist-ümmetçi tahifesini bu cinayetlere salanlar, devlet gücünü elinde tutan bu halk düşmanı saltanatçı iktidar sahipleri, bu işbirlikçi patron ve toprak ağalarının tefeci-bezirganların temsilcisidir.

**TEK KURTULUŞ YOLU SİLAHLI MÜCADELE**

Bu konu sözlü olarak yapılacaktır.

**GERÇEK ANAYASA DÜŞMANLARI KİMLERDİR ?**

Bu konu sözlü olarak yapılacaktır.

**KIP HAREKETİ VE 1961 ANAYASASI KARŞISINDAKİ TUTUMUMUZ**

Bu konu da yine sözlü olarak yapılacaktır.

Osman BAHADIR



TÜRKİYE SOSYALİST TARİHİ AR  
TÜSTAV